condições gerais de contratação da Dispensa de Licitação nº 018/2022, a saber de 180 (cento e
oitenta dias), com início na data de 21/07/2022 e encerramento em 16/01/2023, não sendo
prorrogável na forma do art. 57, II, da Lei de Licitações.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 121.261,17 (cento e vinte e um mil, duzentos e
sessenta e um reais e dezessete centavos), perfazendo o valor total de R$ 727.567,02
(setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e dois centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros